
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 32
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 7 de febrero de 2002
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 1979
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
‡ N I F ‡

el punto duodécimo. B) 2, del Acuerdo del Consejo de fecha
10 de junio de 1999, publicado por Resolución de 18 de junio
del mismo año, por el que da aplicación a la previsión del
artículo 95 del Decreto Legislativo número 1/1999, de 2 de
diciembre por el que aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Hacienda de la Región de Murcia.

En los casos de vacante, ausencia o enfermedad del
Director General, el certificado podrá ser expedido por el
titular de la Subdirección General correspondiente.

Artículo 3.- Se delega específicamente en el Director
General de Vivienda, Arquitectura y Urbanismo:

La autorización, disposición o compromiso, el
reconocimiento de las obligaciones y la propuesta de pago
en relación con los gastos a realizar de subvenciones
personales para la adquisición y rehabilitación de viviendas
con cargo a las consignaciones incluidas en el Capítulo VII
de los programas de la Dirección, hasta el límite de la
cuantía prevista en la Ley de Presupuestos vigente.

Artículo 4.- Se delega en el Vicesecretario.

Todos los gastos, en sus distintas fases de ejecución,
con cargo al Capítulo I de los Presupuestos Generales
correspondientes a la Consejería, a excepción de lo previsto
en el artículo 1.º, letra L).

Artículo 5.- En caso de ausencia, vacante o enfermedad del
Vicesecretario o de los Directores Generales, las competencias
delegadas en éstos serán ejercidas por el Secretario General,
salvo en supuestos de designación de sustituto.

Artículo 6.- Los actos delegados se considerarán
dictados por el órgano delegante, debiendo constar esta
circunstancia en la delegación.

El otorgamiento de las delegaciones que quedan
expresadas en los preceptos precedentes serán revocables
en cualquier momento y su vigencia es compatible con la
facultad del Consejero de recabar para sí el ejercicio de la
respectiva competencia y para conocer y decidir sobre
actuaciones concretas en las que estime conveniente
intervenir en el ámbito de la delegación.

Disposición Derogatoria
Quedan derogadas las Órdenes de la Consejería de

Obras Públicas y Ordenación del Territorio de 8 de junio de
2000 (B.O.R.M. de 16 de junio de 2000), de 11 de octubre del
2000 (B.O.R.M. de 25 de octubre del 2000), y de 31 de diciembre
del 2001 (B.O.R.M. de 14 de enero de 2002) respectivamente,
así como cualquier otra disposición de igual o inferior rango
que se oponga a lo establecido en dichas Órdenes.

Disposición Final
La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su

publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 28 de enero de 2002.—El Consejero de Obras
Públicas, Vivienda y Transportes, Joaquín Bascuñana García.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1149 Resolución de 28 de enero de 2002 de la Secretaría
General de la Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Transportes, por la que se delegan
funciones en el titular de la Vicesecretaría.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Con el fin de conseguir una mayor agilidad y eficacia en
el desarrollo de las competencias que esta Secretaría
General tiene encomendada y, en aplicación de lo previsto en
el artículo 61.2 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del
Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

R E S U E L V O

PRIMERO: Delegar en el titular de la Vicesecretaría de
esta Consejería las atribuciones que se relacionan:

A) El control de cumplimiento del horario establecido de
la jornada

laboral del personal adscrito a la Secretaría General de
conformidad con el Decreto 27/90, de 3 de mayo.

B) Conceder permisos y licencias al personal de la
Secretaría General por tiempo no superior a diez días.

C) Autorizar la realización de servicios extraordinarios
fuera de la jornada ordinaria de trabajo.

D) Supervisar la gestión del inventario de bienes de la
Consejería y sus modificaciones, dando cuenta a la
Dirección General de Patrimonio.

E) Proponer el programa para la adquisición de material
mobiliario de la Consejería, de acuerdo con las necesidades
de los Centros Directivos.

F) Coordinar y organizar el régimen interno de los
servicios de la Secretaría General.

G) Adaptar cuantas medidas sean necesarias para el
correcto funcionamiento del Registro y Archivo.

H) Conformar las nóminas de la Consejería.

I) Proponer las modificaciones del presupuesto de los
programas de la Secretaría General que se produzcan en el
correspondiente ejercicio presupuestario.

J) Formular las propuestas de inicio de los expedientes
de gasto que afecten a los programas de la Secretaría
General y supervisar la gestión de los expedientes de gasto y
de ingresos de la Consejería.

K) Preparar las compilaciones de las disposiciones
vigentes, proponer las modificaciones y revisión de textos legales
que se consideren oportunos, y tener a su cargo los servicios de
documentación jurídica y las publicaciones técnicas.



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 1980
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 7 de febrero de 2002
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 32
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

L) Elaborar los proyectos de los planes generales de
actuación y los programas de necesidades de la Consejería.

M) La adopción de las medidas jurídicas, organizativas
o procedimentales necesarias para subsanar las
deficiencias constatadas o llevar a efecto las mejoras
propuestas de las reclamaciones, denuncias e iniciativas
que no deban o no puedan ser atendidas.

SEGUNDO: El otorgamiento de esta delegación será
revocable en cualquier momento y no impedirá que esta
Secretaría General recabe la resolución sobre las
actuaciones concretas que estime pertinentes.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogada la Resolución de la Secretaría General
de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
de 8 de junio de 2000 (B.O.R.M. de 16 de junio de 2000), así
como cualquier otra disposición de igual o inferior rango que se
oponga a lo establecido en la presente Resolución.

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de
su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 28 de enero de 2002.—El Secretario General de
Obras Públicas, Vivienda y Transportes, Diego-M. Pardo
Domínguez.

‡ T X F ‡

‡ A C ‡

4. ANUNCIOS
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
Agencia Regional de Recaudación

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1151 Notificación a obligados tributarios.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el art.º 105.6 de la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tributaria, según
redacción dada por el art.º 28.Uno de la Ley 66/1997, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden
Social, y habiéndose intentado la notificación al interesado o su representante, sin que haya sido posible practicarla por
causas no imputables a la Administración Tributaria, se pone de manifiesto, mediante el presente anuncio, que se
encuentran pendientes de notificar los actos cuyo interesado y procedimiento se especifican a continuación.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/CIF EXPEDIENTE TIPO DE ACTO ADMINISTRATIVO

ABELLAN CARAVACA ABELARDO 27454326P (EJ) - 020465/1995 Embargo de cuentas bancarias

ABELLAN ESPIN ANGEL 22387880W (EJ) - 002260/2000 Embargo de cuentas bancarias

ABELLAN MARTINEZ MARIA CONSUELO 22406564X (EJ) - 027156/1995 Embargo de cuentas bancarias

ABELLAN PEÑALVER RAFAEL 22421226K (EJ) - 008652/1995 Embargo de cuentas bancarias

ABELLAN VIVO JUAN PEDRO 22474196E (EJ) - 008959/1998 Embargo de cuentas bancarias

ABORICA S. L. B30081905 (EJ) - 000171/1999 Embargo de cuentas bancarias

ACOSTA GARCIA JESUS 31675985V (EJ) - 003621/2000 Embargo de cuentas bancarias

ADMINISTRACION DE FINCAS Y ALQUILERES B30698344 (EJ) - 001964/1998 Embargo de cuentas bancarias

AGUILAR RUIZ ANGEL 27457441H (EJ) - 012206/1995 Embargo de cuentas bancarias

AGUSTIN ALCARAZ JOSE 22422765L (EJ) - 001386/1999 Embargo de cuentas bancarias

ALACID PALAZON ANTONIO 22405275D (EJ) - 000129/1998 Embargo de cuentas bancarias

ALARCON BAEZA SANTIAGO 27456286J (EJ) - 018615/1995 Embargo de cuentas bancarias

ALBALADEJO MORA JOSEFA 74252303T (EJ) - 007827/1991 Embargo de cuentas bancarias

ALBERO RODRIGUEZ ANTONIO 22410336X (EJ) - 008997/1998 Embargo de cuentas bancarias

ALCARAZ MATEO MIGUEL 22920037P (EJ) - 003266/1995 Embargo de cuentas bancarias

ALCARAZ SANCHEZ JOSE JULIO 22308428S (EJ) - 006426/1996 Embargo de cuentas bancarias

ALCARAZ SAURA MARIA 22921449V (EJ) - 008228/1998 Embargo de cuentas bancarias

ALCAZAR DIAZ PEDRO 23214682T (EJ) - 024884/1995 Embargo de cuentas bancarias

ALEDO ALEMAN JOSE M. 48399394B (EJ) - 001594/2000 Embargo de cuentas bancarias

ALEMAN SANCHEZ MIGUEL ANGEL 27479332J (EJ) - 002585/1999 Embargo de cuentas bancarias

ALFARO CARRASCO DIONISIO 22991213E (EJ) - 020259/1995 Embargo de cuentas bancarias

ALFARO FERNANDEZ RAFAEL 23213585F (EJ) - 029283/1995 Embargo de cuentas bancarias

ALIMENTARIAS NERCA S.L. B30534432 (EJ) - 002765/2000 Embargo de cuentas bancarias

ALMAGRO MARTINEZ AMBROSIA 22909115B (EJ) - 024642/1995 Embargo de cuentas bancarias

ALMELA PALAZON JOSE 39034976C (EJ) - 002208/1992 Embargo de cuentas bancarias

ALVAREZ BIEDMA DIEGO 31110861A (EJ) - 012682/1991 Embargo de cuentas bancarias

AMADOR AMADOR FRANCISCO 74427276N (EJ) - 000620/1996 Embargo de cuentas bancarias

AMADOR SANTIAGO JUAN 48417643K (EJ) - 023721/1995 Embargo de cuentas bancarias

AMPA-ROSA, S.L. B30557730 (EJ) - 000480/1999 Embargo de cuentas bancarias

ANABLA SL B30405278 (EJ) - 002526/2001 Embargo de cuentas bancarias


